
Comune di Cariati 
       Provincia di Cosenza 

AREA SEGRETERIA AFFARI GENERALI 

P.zza R. Trento 

87062 CARIATI

Tel. 0983.9402213 

 (CS) 

www.comune.cariati.cs.it 

 

 
DETERMINAZIONE N. 072  DEL 16/05/2022 
 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO 
TECNICO CAT. “D” POS. ECON. ”D1” - A TEMPO PIENO E DETERMINATO, CON DECORRENZA 
DALLA DATA DI AUTORIZZAZIONE DELLA C.O.S.F.E.L. SINO AL 27/12/2024, AI SENSI 
DELL’ART.110, COMMA 1, D.LGS.N.267/2000.  AMMISSIONE CANDIDATURE
 

.  

IL RESPONSABILE AREA 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 27 del 24.12.2021 ad oggetto: “CONFERMA NOMINA RESPONSABILE 
AREA SEGRETERIA AA.GG. NOMINA TITOLARE DI P.O. A DECORRERE DAL 01/01/2022 AL 31/12/2022”, inerente 
la nomina dello scrivente, quale Responsabile dell’AREA SEGRETERIA AA.GG.; 
RICHIAMATA la deliberazione di G.M. n. 062 del 07.04.2022 ad oggetto: “ATTO DI INDIRIZZO 
RESPONSABILE AREA SEGRETERIA AA.GG. PER AVVIO PROCEDURE CONFERIMENTO INCARICO 
RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. - URBANISTICA E SERVIZI - AI SENSI DELL'ART 10, COMMA 1. D. LGS 
267/2000”; 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione  n. 054 del 12/04/2022 ad oggetto: “INDIZIONE 
SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. “D” POS. 
ECON. ”D1” - A TEMPO PIENO E DETERMINATO, CON DECORRENZA DALLA DATA DI AUTORIZZAZIONE 
DELLA C.O.S.F.E.L. SINO AL 27/12/2024, AI SENSI DELL’ART.110, COMMA 1, D.LGS.N.267/2000. 
APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE”; 
PRESO ATTO che, all’art. 6 dell’Avviso approvato con la determinazione sopra citata è previsto che: 
“Dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle domande di partecipazione, l’Area 
Segreteria Affari Generali  procederà alla preselezione formale dei candidati, limitatamente 
all’accertamento del possesso, da parte dei medesimi, dei requisiti generali e specifici, nonché della 
relativa documentazione pervenuta”; 
RILEVATO che nei termini di scadenza previsti all’art. 03 del medesimo Avviso (ore 12:00 del 29/04/2022), 
prorogati alle ore 12:00 del 13/05/2022 con Avviso del 28/04/2022 regolarmente pubblicato all’Albo online di 
questo Comune e nella sezione “Amministrazione Trasparente” sono pervenute n. 07 istanze di 
partecipazione alla procedura di che trattasi, qui di seguito elencate: 

 
DATA 

PROTOCOLLO 
NUMERO 

PROTOCOLLO RICHIEDENTE RESIDENZA VIA INDIRIZZO CITTA 

1 13/04/2022 6506 LUGLIETTO ARTURO VIA DOMENICO MAGLIONE, 5  CORIGLIANO 
ROSSANO 

2 22/04/2022 7033 ALOISIO MARCELLO VIA VERDESCA, 20 CROSIA 

3 27/04/2022 7247 AMICA FRANCESCO 
VIA VENERABILE MADRE 
ELENA AIELLO, 33 COSENZA 

4 29/04/2022 7513 DE SANTIS ALBERTO VIA B. CRAXI, 03 TREBISACCE 
5 02/05/2022 7532 BASTA GIORGIO VIA LONDRA, 57 RENDE 
6 05/05/2022 7821 VACCARO MARIO VIA POMPIO, 214 ACRI 
7 12/05/2022 8235 CHIARELLO AGOSTINO VIA INSORTI D’UNGHERIA, 54 CAMPANA 

ACCERTATO che oltre i termini di scadenza previsti all’art. 03 del medesimo Avviso (ore 12:00 del 
13/05/2022) non sono pervenute istanze di partecipazione alla procedura di che trattasi, da escludere, ai 
sensi dello stesso articolo; 
EFFETTUATA la preselezione formale dei 07 candidati, la cui domanda risulta pervenuta entro i termini 
previsti dal relativo Avviso, limitatamente al possesso  dei requisiti generali e specifici, nonché della relativa 
documentazione presentate dai richiedenti  sopra elencati;  
ACCERTATO che tutti i 07 richiedenti  sopra elencati sono in possesso dei requisiti generali e specifici 
previsti dall’Avviso inerente la procedura di che trattasi; 
CHE, pertanto, si può procedere alla loro ammissione alla prova orale/colloquio, prevista all’art. 6 dell’Avviso 
citato; 
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 
VISTO il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi”, approvato 
con deliberazione di G.M. n. 93 del 13.09.2013 e ss.mm.ii.; 
VISTO il C.C.N.L.  relativo al Personale del Comparto Funzioni Locali, sottoscritto il 21.02.2018; 

 
DETERMINA 

http://www.comune.cariati.cs.it/�


 

 
AMMETTERE alla prova orale/colloquio, prevista all’art. 6 dell’Avviso approvato con la determinazione n. 
054 del 12/04/2022,  n. 07 richiedenti la partecipazione, per come qui di seguito elencati: 

 
DATA 

PROTOCOLLO 
NUMERO 

PROTOCOLLO RICHIEDENTE RESIDENZA VIA INDIRIZZO CITTA 

1 13/04/2022 6506 LUGLIETTO ARTURO VIA DOMENICO MAGLIONE, 5  CORIGLIANO 
ROSSANO 

2 22/04/2022 7033 ALOISIO MARCELLO VIA VERDESCA, 20 CROSIA 

3 27/04/2022 7247 AMICA FRANCESCO 
VIA VENERABILE MADRE 
ELENA AIELLO, 33 COSENZA 

4 29/04/2022 7513 DE SANTIS ALBERTO VIA B. CRAXI, 03 TREBISACCE 
5 02/05/2022 7532 BASTA GIORGIO VIA LONDRA, 57 RENDE 
6 05/05/2022 7821 VACCARO MARIO VIA POMPIO, 214 ACRI 
7 12/05/2022 8235 CHIARELLO AGOSTINO VIA INSORTI D’UNGHERIA, 54 CAMPANA 

DARE ATTO che il Responsabile del presente procedimento è lo scrivente Cataldo Russo, nella sua qualità 
di Responsabile Area Segreteria – Affari  Generali; 
DARE ATTO, ancora, che relativamente al presente atto, ai sensi dell’art. 6bis delle L. 241/1990 e smi,  il 
sottoscritto non si trova in alcuna fattispecie  di conflitto di interesse;  
SPECIFICARE che i

1. sulla homepage del sito istituzionale del Comune di Cariati 

n data da stabilirsi dalla Commissione Esaminatrice, successivamente alla propria 
nomina: 

http://www.comune.cariati.cs.it,; 
2. nella Sezione Amministrazione Trasparente » Bandi Di Concorso” al seguente url:  

http://trasparenzacariati.asmenet.it/index.php?action=index&p=281
3. all’Albo Pretorio online, nella Sezione denominata “Avvisi Vari – Graduatorie” al seguente url: 

; 

http://albocariati.asmenet.it/index.php?sez=2; 
sarà pubblicato apposito avviso di convocazione dei candidati recante  la data in cui si svolgeranno i 
relativi colloqui, che si terranno presso il Comune di Cariati – Piazza R. Trento – 87062 Cariati (CS). 
DARE ATTO, infine, che il conferimento dell’incarico conseguente alla selezione pubblica di che trattasi 
rimane subordinato alla preventiva autorizzazione della Commissione per la Stabilità Finanziaria  degli 
EE.LL. Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, richiesta con nota prot. 6332 
del 08.04.2022; 
TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line, e,p.c. al Sindaco e al Segretario Comunale. 
 
 

 

http://www.comune.cariati.cs.it/�
http://trasparenzacariati.asmenet.it/index.php?action=index&p=1�

